

لاریجانی در یک مصاحبه مطبوعاتی:

## به روند دموکراتیک در انتخاب رییس مجلس اعتقاد دارم



رییس هیات مدیره موقت فراکسیون اصولگرایان با اشاره به فعالیت کمیته‌های این فراکسیون گفت: امروز جلسه هیات ریسه‌ی فراکسیون برگزار می‌شود، هم‌چنین جلسه اصلی هیات ریسه هم روز چهارشنبه برگزار خواهد شد.

«علی لاریجانی» که در حاشیه مراسم تودیع مصطفی پورمحمدی وزیر سابق کشور و معرفی سرپرست جدید این وزارتخانه، هاشمی ثمره، سخن می‌گفت، هم‌چنین از برگزاری مجمع عمومی فراکسیون اصولگرایان در چند روز آینده خبر داد. لاریجانی هم‌چنین در پاسخ به پرسشی درباره احتمال نامزدی‌اش برای ریاست مجلس شورای اسلامی گفت: این چیزها مربوط به نمایندگان مجلس است و نمایندگان نیز افرادی قوی و دقیق هستند که به قیّم نیاز ندارند و خودشان انتخاب می‌کنند.

وی هم‌چنین در پاسخ به این پرسش که آیا شخصا نامزد خواهید شد و آیا تفاهمی با آقای حداد عادل داشته‌اید یا نه؟ گفت: انتخاب ریاست مجلس مکانیزم خاص خود را دارد، تمام تلاش ما این است که هیات ریسه به صورت دموکراتیک انتخاب شود. در درون اصولگرایان این تصمیم در مورد ریاست مجلس نهایی می‌شود و بعد این مجلس است که باید انتخاب کند.

لاریجانی هم‌چنین در پاسخ به پرسش خبرنگاری که نظر وی را درباره آن چه تلاش برخی برای طرح عدم کفایت سیاسی رییس جمهور می‌خواند، پرسید، با تأکید بر این که تاکنون چیزی درباره این موضوع نشنیده است، گفت: من مخالف این کارها هستم و به نظر من در شرایط کنونی بیش از هر زمان دیگری به هم‌گرایی و وحدت نیاز داریم.

لاریجانی افزود: به این موضوع که رییس جمهور تعداد زیادی از وزرا را عوض می‌کند عدم کفایت سیاسی نمی‌گویند. طبق قانون اگر بیش از نصف وزرای دولت جابه‌جا و عزل و نصب شوند، دولت باید رای اعتماد مجدد بگیرد اما این موضوع به معنای عدم کفایت نیست.

نماینده‌ی مقام معظم رهبری در شورای عالی امنیت ملی هم‌چنین خطاب به این خبرنگار گفت: شما اصطلاح درستی را به کار نبردید.

به گزارش ایسنا، خبرنگاران مجدداً از لاریجانی درباره تفاهم وی با حداد عادل پرسیدند و این که آیا

دخالت فراکسیون اصولگرایان به دلیل عدم تفاهم آنها است؟ که وی پاسخ داد: خیر! این موضوع به معنای عدم تفاهم نیست، طبق معمول در فراکسیون اصولگرایان همه‌ی هیات ریسه مورد بررسی قرار می‌گیرند و با دموکراسی هم رای می‌دهند، این موضوع مسئله‌ی نادری نیست و همیشه متعارف بوده است. لاریجانی در پاسخ به پرسش دیگری با این مضمون که «گفته می‌شود پورمحمدی از نظرات رییس جمهور دور شده و به سمت نظریات شما کشیده شده بود؟» پاسخ داد: این حرف‌ها دقیق نیستند و رسانه‌ها در مورد این مسایل بررسی‌های سطحی را ارائه می‌دهند. آقای پورمحمدی یک وزیر همه‌جانبه‌نگر است و در چارچوب مسائل مورد نظر دکتر احمدی‌نژاد بسیار پرتوان حاضر شده؛ اما فعلاً شرایط این بوده که تغییر کند و من نظرات خود را در مورد این تغییر و اهمیت آن گفتم.

نماینده مقام معظم رهبری در شورای عالی امنیت ملی، هم‌چنین در پاسخ به پرسش دیگر خبرنگاران در مورد این که طرح‌های اولیه‌ای که در مجلس ارائه خواهد کرد در چه حوزه‌هایی است؟ گفت: نظرات خود را در مورد مسائل اصلی که باید دنبال شود گفته‌ام؛ البته این موارد نظر شخصی من است و در مجلس ۲۹۰ نماینده نظر خواهند داد؛ اما راجع به طرح‌ها و لوایح گذشته بحث‌هایی داشته‌ام.

## تقدیر از پورمحمدی وزیر کشور پیشین

معاون اول رییس جمهوری با تشکر از خدمات ارزنده پور محمدی وزیر سابق کشور اضافه کرد: ما در طول سه سال گذشته همواره در هیات دولت از نقطه نظرات کارشناسانه و حکیمانه‌ی وی استفاده می‌کردیم.

داوودی افزود: از تلاش‌ها و فعالیت‌های ایشان در حوزه‌های مختلف کاری در وزارت کشور آگاهی داریم و به همین خاطر از زحمات ایشان قدردانی می‌کنیم.

وی با بیان این که جابه‌جایی وزیر کشور به خاطر ضعف کاری ایشان نبوده است، تصریح کرد: بدون شک اگر جابه‌جایی هم صورت گرفته به خاطر بهینه کردن و استفاده از موقعیت‌ها صورت گرفته بوده و رییس جمهوری با جمع بندی همه‌ی جهات، چنین تصمیمی را گرفته است.

داوودی در بخش دیگری از سخنان خود با اشاره به خصایص اخلاقی و مدیریتی سید مهدی هاشمی سرپرست جدید وزارت کشور افزود: خوش‌بختانه ایشان دارای سوابق ارزنده در دوران دفاع مقدس و بعد از آن خدمت در عرصه‌های گوناگون به ویژه در وزارت کشور است.

معاون اول رییس جمهوری سوابق خدمتی سرپرست جدید وزارت کشور را در خشان خواند و گفت: نظام جمهوری اسلامی برای تصدی چنین پست‌هایی نیاز به چنین افرادی با این گونه سوابق دارد ■

دبیر سابق شورای عالی امنیت ملی در پاسخ به این پرسش که آیا شرایط فعلی کشور را مناسب ارزیابی می‌کنید یا نه؟ نیز گفت: کشور در شرایط خوبی قرار دارد و میزان توانمندی ایران در سطح منطقه و بین‌المللی بسیار خوب است؛ البته آشکالاتی هم در داخل وجود دارد که باید برطرف شود. اگر دولت و مجلس بتوانند تعامل موثر و فعالی با هم داشته باشند و خلاهای هم‌دیگر را پر کنند بسیاری از خواسته‌های مردم با سرعت بیشتری محقق می‌شود.

لاریجانی تاکید کرد: شرایط به هیچ وجه ایجاب نمی‌کند که به دنبال می‌گیری باشیم؛ باید تمام توان خود را روی هم بگذاریم تا به برآیند بزرگ‌تری برسیم.

نماینده‌ی مقام معظم رهبری در شورای عالی امنیت ملی، در پاسخ به پرسش خبرنگاران درباره وضعیت لبنان و فرا فکنی رژیم صهیونیستی در مورد آن چه دخالت ایران در لبنان خوانده، نیز گفت: این حرف اسرائیل حرف جدیدی نیست و در گذشته هم این حرف‌ها را می‌زدند؛ اما مهم این است که در صحنه‌ی لبنان حزب‌الله ساختار خوبی را از خود نشان داد و از تدبیر داهیان‌های برای ایجاد وحدت ملی استفاده کرد.

وی هم‌چنین با اشاره به برخی اقدامات برای به هم ریختن شرایط داخلی لبنان اظهار کرد: خوش‌بختانه نگاه ملی حزب‌الله به لبنان بسیاری از این مسائل را برطرف کرد.

لاریجانی در همین راستا با اشاره به نشست دوحه، خاطر نشان کرد: برخی بحث‌هایی که در این نشست تا به حال صورت گرفته مورد نزاع طرفین بوده، نظیر نحوه‌ی تشکیل دولت وحدت ملی و نیز قانون انتخابات؛ اما تا جایی که من اطلاع دارم بحث‌های دیگری هم مطرح بود که مورد وفاق گروه‌ها قرار نگرفته و در این زمینه در حال مذاکره هستند.

به گزارش ایسنا، خبرنگاری از لاریجانی مجدداً درباره‌ی ریاست مجلس سوال کرد و پاسخ صریح وی را خواست که وی، گفت: اصول‌گرایان پروسه‌ای را در مورد انتخاب ریاست مجلس دنبال می‌کنند و من به روش دموکراتیک برای اداره‌ی مجلس اعتقاد دارم و فکر می‌کنم مجلس نهادی است مدنی، ملی و قوی که باید تمام آرزوهای دموکراسی کشور را متجلی کند؛ از این رو رفتار نماینده‌گان و نحوه‌ی انتخاب آن‌ها، هم‌چنین احترامی که به آرای یک‌دیگر می‌گذارند به این رویکرد کمک خواهد کرد.

وی تصریح کرد: باید با این موضوع به صورت دموکراتیک برخورد شود و من فکر می‌کنم مجلس نباید غیر از این رویکرد، رویکرد دیگری داشته باشد.

لاریجانی در مورد احتمال موفقیت آمیز بودن برخی لابی‌ها در مجلس برای این که حداد عادل رییس شود نیز گفت: به هیچ وجه بحث بر سر رییس و مرئوس نیست، مهم این است که مکانیزم دموکراسی در مورد بسیاری از چیزها در مجلس تحقق پیدا کند که یکی از این موضوعات انتخاب ریاست مجلس است و در مورد موضوعات بعدی هم مجلس باید این مکانیزم را رعایت کند.

نماینده‌ی مقام معظم رهبری در شورای عالی امنیت ملی تاکید کرد: باید به موضوعات اصلی کشور بیشتر بها بدهیم تا موضوعاتی که امروز مطرح شد.

وی تاکید کرد: فکر نمی‌کنم نماینده‌گان مجلس به این گونه جوسازی‌ها توجه کنند. آن‌ها افرادی بالغ، فهمیده و تحصیل کرده هستند که در تصمیمات خود کاملاً مستقل عمل می‌کنند و کسانی که این گونه رفتارها را در مجلس انجام می‌دهند طرفی نخواهند بست.

لاریجانی هم‌چنین در پاسخ به این پرسش که با توجه به نزدیکی به انتخابات ریاست جمهوری آیا این تغییرات (وزرا) به شرایط کشور آسیب نمی‌رساند؟ گفت: من درباره ساختار وزارت کشور و مباحثی حرکتی آن و این که مدیریت آن یک مدیریت استراتژیک است، صحبت و تاکید کرده‌ام که مدیریت این مجموعه باید یک رویکرد چهارگانه‌ی مهم را داشته باشد، هم‌چنین لازمی اجرای این موارد استمرار و پایداری است. من فکر می‌کنم در وزارت کشور و بدنه‌ی کارشناسی آن این موضوع به طور دقیق وجود دارد. شخصاً آن قدر با آقای پورمحمدی از نزدیک کار کرده‌ام که خصوصیاتش را بدانم، آن چه در مورد وی در جلسه گفتم به هیچ وجه تعارف نبود، هم‌چنین امیدوارم مهندس هاشمی هم همین مسیر را با دقت دنبال کند.

وی خاطر نشان کرد: من با گمانه‌ی منفی در این مورد نظر نمی‌دهم. قاعدتاً رییس‌جمهور اختیاراتی دارد و اقداماتی را لازم می‌داند، ما باید تلاش کنیم هر انتخابی که صورت می‌گیرد در یک چارچوب دقیق باشد تا آن چه به نفع مصالح کشور است اتفاق بیفتد.

لاریجانی در پایان در پاسخ به این پرسش که آیا فکر نمی‌کنید مراسم معارفه‌ی وزیر کشور یک هفته زودتر برگزار شده تا وی گزارش خود را در مورد انتخابات مجلس هشتم به مجلس ندهد؟ گفت: نه! بعید می‌دانم ■